
L'anno duemiladiciassette addì ventinove del mese di dicembre il Responsabile del Settore
Arena Silvana

Premesso ohe:

-con Decreto Sindacale n. 01/2017 con il quale vengono assegnati gli incarichi di P. O.;

-con Deliberazione di Giunta Comunale n. 03 del 10/01/2017 con la quale è stato approvato

il PEG/PDO provvisorio 2017;
-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 24/04/2017 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2017/2019;

-con delibera di Consiglio Comunale n. 37 dei 24/05/2017 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2017/2018/2019 e l'aggiornamento del DUP 2017/2019;

-con delibera di Giunta Comunale n. 68 del 23/06/2017 è stato approvato il Peg Pdo

definitivo e assegnati gli obiettivi e le risorse ai diversi responsabili dei settori;

Visto richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto

dall'articolo 183 comma 8 del TUEL che recita: "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la

formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che

comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei

conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del

patto di stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma

Oggetto: Impegno somme interventi socio assistenziali a favore di cittadini indigenti in
occasione delle festività natalizie -Anno 2017.-

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n. 870 del 29-12-2017

Ufficio SERVIZI SOCIALICIG n. ZC92173FB3



Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.240 dei 29-12-2017 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2

-Vista  la Delibera  di  Giunta  Comunale  n.145  del  20/12/2017, con la quale
l'Amministrazione, in occasione delle imminenti festività natalizie, ha disposto interventi
mirati a sostenere le famiglie e/o i soggetti soli e in condizioni di indigenza, attraverso la
fornitura di pasti caldi, l'allestimento di una mensa per l'Epifania e la distribuzione di doni
per i più piccoli, autorizzando altresì il Responsabile del Settore AA.GG a porre in essere gli
adempimenti inerenti e consequenziali;
-Atteso che come negli anni precedenti, le iniziative di solidarietà hanno contribuito ad

alleviare le condizioni di solitudine e di povertà di alcuni cittadini indigenti, permettendo la
condivisione della gioia del Natale;
-Ritenuto di dover intervenire a favore di cittadini singoli o di nuclei familiari con minori a
carico, già conosciuti e presi in carico dal Servizio Sociale Professionale che vivono in
condizioni di estrema marginalità;
-Vista l'istanza presentata a questo Ente prot.n15383 del 13/12/2017, con la quale
l'Associazione "Pane di Comunione Onlus" intende allestire una mensa per i cittadini
bisognosi residenti nel Comune di Valguarnera Caropepe, in occasione della festività
dell'Epifania;
-Ritenuto, meritevole di accoglimento la richiesta avanzata, nell'ambito degli interventi di
contrasto alla povertà con riferimento agli enti non profit, al fine di contribuire alle spese per
l'allestimento della mensa nel giorno dell'Epifania a favore delle famiglie in difficoltà
economiche;
-Atteso che per l'affidamento del servizio avente per oggetto:"Manifestazione di interesse
per fornitura pasti caldi a favore di cittadini in condizioni di marginalità-Festività natalizie
2017" sono state invitate a presentare preventivo/offerta n.6 Ditte di Ristorazione, presenti in
loco;
-Visto il preventivo/offerta presentato dalla Pizzeria Rosticceria "Da Fabio" di Lorena Di
Stefano Via Sant'Elena,6- 94019 Valguarnera Caropepe, al Protocollo dell'Ente n 15573 del
18/12/2017, per il costo di 6 10,00 a pasto;
-Visto il DURC che attesta la regolarità contributiva e previdenziale della Ditta in questione;
-Vista la dichiarazione sostitutiva sulla "tracciabilità dei flussi finanziari" resa ai sensi del
D.P.R. 445/2000 e della Legge n. 136 del 13 agosto 2010 e s.m.i;
-Ritenuto pertanto, dover impegnare la somma di 6 3.000,00 come di seguito specificato:
1) € 700,00, per il pagamento tramite l'Economo Comunale, delle spese a favore dei fornitori,
previa autorizzazione del Responsabile del Settore AA.GG. ;

comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di cassa, per

ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione

adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per

evitarelaformazionedidebiti

pregressi"

>

Visto il D. Lgs n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;



Affidare alla Pizzeria Rosticceria "Da Fabio" di Lorena Di Stefano Via Sant'Elena,6 -
^4019 Valguarnera Caropepe, Cod.Fiscale DSTLRN84C71G580E - Partita Iva 01182470862,
il servizio di fornitura pasti caldi a favore di cittadini indigenti, per il corrispettivo di 6 10,00
a pasto.

Riservarsi di provvedere alla liquidazione delle somme con successivi provvedimenti del
^esponsabile del Settore come di seguito elencato:

a.all'Economo Comunale la somma di € 700,00, il quale, provvedere al pagamento delle
spese rendicontate dall'Associazione "Pane di Comunione" e al fornitore dei doni per
i bambini, previa comunicazione dei Servizi Sociali,

b.alla Pizzeria Rosticceria "Da Fabio" di Lorena Di Stefano Via Sant'Elena,6 - 94019
Valguarnera Caropepe, Cod.Fiscale DSTLRN84C71G580E - Partita Iva 01182470862,
a seguito di presentazione di regolare fattura, previo riscontro e attestazione della
regolarità della fornitura stessa.

Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
(M'articolo 147-bis, comma 1, D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del Responsabile del Servizio.

Trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e
Pattestazione della copertura finanziaria della spesa.

Il Responsabile del Procedimento

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.240 dei 29-12-2017 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3

2. Imputare la spesa complessiva di €. 3.000,00, in relazione alla esigibilità della
obbligazione, come segue:

Imp./Prenot./IMPORTO 6 3.000,00

Interventi socio assistenziali per cittadini indigenti in occasione delle festività.

1)   Ditta di ristorazione, "Da Fabio" di Lorena Di Stefano Via Sant'Elena,6
- 94019 Valguarnera Caropepe;

2)        Anticipazione somma di € 700,00 all'Economo Comunale per
Contributo Associazione "Pane di Comunione Onlus" e doni per i bambini.

Interventi  socio assistenziali per  cittadini indigenti   in
occasione delle festività.

i/211999Macroagg1Titolo4

CIG

Descrizione

Programma

2605
12

Modal.finan.

Causale

Creditore

SIOPE

Cap./Art.

Misssione

1. Impegnare la somma di 6 3.000,00, ai sensi dell'alt. 183 del D.Lgs n. 267/2000 come di
seguito:

2) € 2.300,00 a favore della Pizzeria Rosticceria "Da Fabio" di Lorena Di Stefano Via
Sant'Elena,6 - 94019 Valguaraera Caropepe;

Per tutto quanto premesso in esecuzione della Delibera di Giunta Comunale n.145 del

20/12/2017:
DETERMINA



Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.240 dei 29-12-2017 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 4

Lì 29-12-2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f. to Centonze Calogero

Si appone il visto Favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: impeg.n.577/2017

f.to ACCORSO MARIA GRAZIA
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG

f. to dott.ssa Arena Silvana


